non ita cessare causam, ut eius obligatio ceteris absque alia dispensatione. Quia ad id oportet causam in viuernum cessare, nec sufficeret in eo priuato cum quo dispensatur. Præterea esto hoc sufficeret, non semper cum dispensatur, cessat om-

nino causa legis in eo priuato. Quia satis est ad dispensationem causa dubia. Quæ ad cessationem obligationis legis minime sufficeret. Ad ultimum constabit ex dicendis disputat sequenti, fine.

## DISPUTATIO DECIMANONA.

Quæ sint iusta causæ dispensandi in impedimentis matrimonium dirimentibus?

### S U M M A R I U M.

**C**ontra ista dispensationis an semper debet esse bonum communem. 1. Quid intelligatur in Trid. nomine magnorum principi, euangelii fons est dispensandus in secundo confanguntur atque gradus n. 2. An id decretum procedat in publica honestate, etiam in primis gradus n. 3. Ex quibus causis dispensatur etiam cum non magnis Principibus n. 4. An licet dispensetur faciliter cum dñis filiis, & patribus n. 5. Dum assignatur ac causa, contrahentes esse nobiles, aut ex nobili genere natos: aut ex principalioribus viris, quomodo intelligatur n. 6. An regenter causa desideretur in confanguntate, quæ in affinitate, & cognatione spirituali, & an in hac se latet Ponit fixa dispensatio: & è maior causa petatur, quo gradus est propinquior: & in recta linea n. 7. An extincta litis, & pax sit ista dispensandi causa n. 8. Quid de scandalorum evitazione: & quæ sint hec scandalum n. 9. Qualiter intelligatur causa, dum allegatur subiuria scandala n. 10. An sit iusta causa, quando dispensatione obviatur magno delito n. 11. An ista, non reperiatur ob loci angustiam, vel magnum sibolum, coniugium equaliter n. 12. Quid si locis viciniis aquale reperiatur? numer. 13. An ea causa sit falsa, si unum tantum, aut alterum reperiatur equaliter n. 14. Quæ spectanda sint ut matrimonium dicatur equaliter n. 15. An defectus doris competentis ad nubendum aquale sit iusta causa? n. 16. Quid si sufficiat ut nubat equaliter famina, non tamen ei, qui illam ducente valeret numer. 17.

An sit augmentum dotis femine alias sufficientem datem habentibus? n. 18. An sufficiat contrahentes institutos esse heredes sub conditione matrimonij? n. 19. An sit causa, si patrimonium femine sit libitus implicitus? n. 20. An confessetur famina carere date, quando habet patrem diutinem? n. 21. Quid si iure succedendi careat? n. 22. Quid si non sufficiat legitima ad datem, nisi in aliqua parte melioretur? n. 23. Quid, si frater, vel alijs dote, sive praeceaserit pacem, sive non? n. 24. Quid si parentes nequeant datore, at yis mortuis habebit dotem? n. 25. Quid si facultatibus renunciarat, & ideo caret dotem? n. 26. An quando femina verè carebat date, possit nolle hereditatem, vel legatum acceptare, vel in alium cedere, quo titulo paupertatis secum dispensetur? n. 27. Quid, si insituta heres, infra institutionis impetravit dispensationem titulo paupertatis, & in yis matrimonium? n. 28. Quid, si allegetur femina manu manu innuptam defectu dotis: cu' tamē ob alienam causam, ut infamiam, et al., & c. id contingat? n. 29. An sit iusta causa, conservatio dñissimæ in eadem cognatione? n. 30. Quid de conservatione illiusvis familie in eodem sanguine? n. 31. Quid de excellencia meritorum petentis, vel eius cui petitur dispensatio? n. 32. Quid, si proles sit habita ex illa consanguinea? n. 33. An quando singularis causa non sufficiunt, possint multa collecta sufficere: & ad id conservas feminam esse à parenti orbam? num. 34. & ibi, an iuuenis filios ex alio matrimonio superesse?